
12* Anhang II: Internationale Übersichten

7. Berufstätige nach der Stellung im Betrieb und nach Wirtschaftsbereichen

Wirtschaftsbereichx)

Berufstätige2)

Insgesamt

Nach der Stellung im Betrieb
darunter weiblich

Insgesamt

Nach der Stellung im Betrieb

Arbeiter 
und An­
gestellte

Mit­
helfende

Familien­
angehörige

Selb­
ständig

Erwerbs­
tätige

Arbeiter 
und An­
gestellte

Mit­
helfende

Familien­
angehörige

Selb­
ständig

Erwerbs­
tätige

1000 Prozent

Berufstätige............................ 3105 2 384
darunter in
Industrie und Handwerk . 1 023 933

darunter Bergbau........... 16 16
Bau..................................... 244 214
Land- und Forstwirtschaft 632 188
Handel und Verkehr.......... 654 540

Berufstätige........................... 8)2 156 1 607
darunter in
Industrie und Handwerk . 829 719

darunter Bergbau........... 6 6
Bau..................................... 175 148
Land- und Forstwirtschaft 355 84
Handel und Verkehr.......... 351 282

Berufstätige............................ «)11 533 7 582
darunter in
Industrie und Handwerk . 2 292 1 928

darunter Bergbau........... 185 182
Bau..................................... 614 577
Land- und Forstwirtschaft 5 619 2 703
Handel und Verkehr.......... 1 197 808

Berufstätige........................... ■)6 477 2 752
darunter in
Industrie und Handwerk . 684 403

darunter Bergbau........... 13 12
Bau..................................... 113 90
Land- und Forstwirtschaft 4126 1 427
Handel und Verkehr.......... 814 268

Berufstätige....................... •)6 353 5 277
darunter in
Industrie und Handwerk . 1 756 1 677

darunter Bergbau........... 80 84
Bau..................................... 482 416
Land- und Forstwirtschaft 768 213
Handel und Verkehr........... 1 721 1 482

Berufstätige........ .................. 1 972 1 421
darunter in
Industrie und Handwerk . 345 294

darunter Bergbau........... 10 9
Bau..................................... 65 53
Land- und Forstwirtschaft 819 512
Handel und Verkehr........... 336 216

Berufstätige............................ *)10 467 4 805
darunter in
Industrie und Handwerk . 1372 970

darunter Bergbau........... 122 112
Bau..................................... 282 240
Land- und Forstwirtschaft 6 050 1 795
Handel und Verkehr.......... 1122 449

Schweden
1950

18)120 601 26 30 12)19

7 83 20 20 14
0 0 0 0 0
3 ■ 28 2 1 0

96 347 8 4 15
12 102 33 35 50

Schweiz
1950

131 409 •)30 33 25

13 97 28 28 38
0 0 0 0 0
2 25 2 2 0

100 171 8 4 16
9 60 30 30 67

Spanien
1959

1 277 2 531 •)16 17 ' 17

66 278 20 20 14
0 2 2 2 0
5 27 1 1 0

1 118 1 757 8 3 16
64 314 11 10 22

Ägypten18)
1947

1 275 2 414 •)10 8 14

42 232 8 4 14
0 1 0 0 0
2 19 1 1 0

1 152 1 536 12 12 14
67 474 9 3 10

Kanada14)
1961
156 942 •)26 29 41

70 18 19

*65 *2
102 453 4 20
26 211 27 29 85

Kuba
1953
77 474 13 16 4

2 49 14 15 21
0 1 0 0 0
0 12 1 1 0

69 237 2 2 1
3 117 7 9 0

Mexiko
1958

1 222 4 348 •)14

53 349
3 7

11 31
1 075 3181

62 611

14

22
0
0
9

19

17

22
0
0
6

22

11

15
0
0

10
12

11

13
0
0

10
12

9

0

*9

6

12
0
0
1
3


